

مرور

- سهامداران فولاد، دلان در لباس تولیدکننده از فولاداران قیمت سوء استفاده می کنند
- رئیس گمرک: برای رهایی از فساد باید اتوماسیون اداری ایجاد شود
- اتحادیه فروشندگان گوشت: گوشت گوسفندی ۱۰ هزار تومان گران شد
- عضو اتحادیه باغداران: صادرات، موجب افزایش قیمت میوه شب عید نمی شود
- اتحادیه رستوران داران و سلف سرویس: رستوران ها در عید نوروز نمی توانند تا سحر باز باشند

گزیده اخبار



انتقاد وزارت کشاورزی از تبلیغ روغن

[مهر] معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: «در رسانه‌های برای محصول مضر روغن وارداتی تبلیغ می‌شود، اما برای محصولاتی مانند شیر و تخم مرغ این تبلیغات نمی‌شود.» مرتضی رضایی در این باره ادامه داد: «این روغن در حالی در رسانه‌ها تبلیغ می‌شود که برای سلامتی مردم مضر است، اما در خصوص شیر و تخم مرغ چنین تبلیغاتی نداریم که به دلیل ضعف اجرایی و توجه نکردن اتحادیه‌ها و بخش‌های تولیدی است و باید در این راستا عزم جدی صورت گیرد.» رضایی با اشاره به مسائلی که تولیدکنندگان تخم مرغ باید در نظر داشته باشند، ادامه داد: «در خصوص تخم مرغ، باید تولیدکنندگان آن در تمام رده‌های زنجیره اعم از شرکت‌های بسته‌بندی، بخش و بازارهای مصرف از اقدامات انجام شده مطلع شوند تا درک کاملی از نحوه بسته‌بندی وجود داشته باشد. در نظر داشته باشید که تخم مرغ غذای سودمندی است و با وجود تمام این خواص، سرانه مصرف هنوز به حد انتظار نرسیده که دلیل آن نبود فرهنگ سازی درست است.»

اصناف با بیشترین شکایت کدامند؟

[ایسنا] معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ضمن تشریح نتایج بازرسی‌های این سازمان از جمله انبار و سردخانه، مصالح ساختمانی، لاستیک، لبنیات، برنج، میوه، گوشت قرمز و مرغ، تخم مرغ و قندوشکر را از کالاها و خدماتی عنوان کرد که طی «ماهه امسال در اولویت نظارت این سازمان قرار گرفتند که روغن موتور در صدر بیشترین تخلفات قرار گرفته است. سید جواد احمدی با اشاره به اهمیت حفظ تعادل بازار بعد از اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین و تشدید نظارت‌ها بعد از این طرح از سوی سازمان حمایت، گفت: «بررسی نتایج بازرسی‌ها نشان می‌دهد که واحدهای مربوط به روغن موتور، گوشت قرمز، میوه و املاک بیشترین تخلفات را داشته‌اند. همچنین بخش انبار و سردخانه، شوینده و لوازم خانگی کمترین تخلفات را به خود اختصاص داده‌اند.» به گفته احمدی در راستای اجرای طرح نظارت و کنترل بازار مصالح ساختمانی و جلوگیری از افزایش غیرمنطقی قیمت‌ها، از ابتدای فروردین ماه تا دی ماه امسال، بازرسان سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت (صمت) ۵۳ هزار و ۱۳۵ مورد بازرسی را از واحدهای تولیدی و توزیعی مصالح ساختمانی انجام داده‌اند.

خروج کارگران مهاجر میزان اشتغال را بالا برد

[ایلنا] حسین عبده تبریزی، کارشناس اقتصادی به‌اشارة به آمار رایج شده مبنی بر افزایش میزان اشتغال در کشور گفت: «این آمار خوشحال‌کننده است، اما باید عنوان شود که بخشی از این رشد میزان اشتغال به ترک کارگران افغانستانی از بازار ایران برمی‌گردد. از آنجایی که با کاهش ارزش پول ملی کشورمان کار در ایران صرفه ندارد، بخشی از کارگران مهاجر بازار ایران را ترک کردند و کارگران ایرانی جایگزین آنها شده‌اند.»



نسیم اعتمادی / شهرزند

آیا راه‌اندازی سامانه ملی املاک و اسکان قیمت زمین و خانه را کنترل می‌کند؟

شناسایی سوداگران بازار مسکن

[شهرزند] سامانه ملی املاک و اسکان بالاخره راه‌اندازی شد، آن هم درست زمانی که دولت در تنگنای بودجه‌ای افتاده است و چاره‌ای ندارد که فراریان مالیات را شناسایی کند تا به این ترتیب بتواند درآمدهای خود را افزایش دهد. تا پیش از راه‌اندازی این سامانه، عمده‌ترین دلیلی که باعث می‌شد زمین‌داران بزرگ و سفته‌بازان بازار مسکن از پرداخت مالیات طفره روند، پنهان نبود بانک اطلاعاتی از این افراد بود. هرچند که اکبر ترکان، رئیس سابق نظام مهندسی این دلیل را قبول ندارد و بارها گفته است که بانک اطلاعاتی مالکان زمین و مسکن در سامانه‌های شهرداری و ثبت‌احوال موجود بوده است و به راحتی می‌شد از این افراد مالیات گرفت. محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده است که اطلاعات آماری و داده‌های سازمان‌های مختلف را در این سامانه یکپارچه کرده‌اند و قرار است که با آن و البته با ابزار مالیاتی بازار زمین و مسکن را کنترل کنند. اسلامی در حاشیه همایش طرح اقدام ملی مسکن درباره راه‌اندازی سامانه ملی املاک و اسکان گفته است که این سامانه را برای کنترل بخش مسکن راه‌اندازی کرده‌اند. او می‌گوید که با وجود این، بانک اطلاعاتی می‌تواند ثروت اندوزی برخی از سفته‌بازان را در بازار مسکن مهار کند. با این حال بیت‌الله ستاریان، تحلیلگر ارشد اقتصاد مسکن به «شهرزند» می‌گوید: «این سامانه به شرطی موثر واقع می‌شود که اطلاعات آن در دسترس عموم مردم باشد تا آنها بتوانند به فشار سوداگران بازار مسکن اشراف داشته و با نظارت همگانی و فشار افکار عمومی جلوی سوداگری این افراد گرفته شود، وگرنه تا پیش از این سامانه‌هایی موجود بود که اطلاعات آن قابل دسترس همگان نبود و اتفاقی در بازار مسکن ایجاد نکردند.»

رواج فروش سکه‌های تقلبی



داری جواز فروش سکه و طلا، خرید کنند. کمیسیون طلا و جواهرات اق اصناف در گفت‌وگو با ایلنا، با هشدار نسبت به رواج سکه‌های تقلبی گفت: «با اوج‌گیری قیمت‌ها شاهد رواج سکه‌های تقلبی در بازار هستیم. از همین رو از هموطنان درخواست داریم تنها از واحدهای دارای جواز فروش سکه و طلا، خرید کنند.»

[شهرزند] در روزهای گذشته بار دیگر قیمت سکه رو به افزایش گذاشت. این افزایش قیمت سکه در سال‌های گذشته نیز در اواخر سال دیده شده است. با توجه به اینکه افزایش قیمت سکه از افزایش قیمت طلا پیشی گرفته است، برخی از کارشناسان معتقدند این افزایش قیمت بیشتر ناشی از حیابی است که به علت جو روانی بازار ایجاد شده است. دلیل دیگری که کارشناسان برای افزایش ناگهانی قیمت سکه در بازار ذکر کردند، افزایش قیمت دلار در دوماه گذشته است. کارشناسان اقتصادی معتقدند، به دلیل اینکه سکه و دلار کالاهای جایگزین برای سرمایه‌گذاری محسوب می‌شوند، با افزایش دلار قیمت سکه هم افزایش می‌یابد. از سوی دیگر برخی از افراد سودجو این جو روانی در بازار سوءاستفاده کرده و اقدام به فروش سکه تقلبی در بازار می‌کنند.

به طوری که قیمت هر قطعه سکه تمام طرح جدید با افزایش ۱۵۰ هزار تومانی نسبت به اوایل هفته به ۵ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان رسیده است. او ادامه داد: «البته این در شرایطی است که هیچ تقاضایی در بازار وجود ندارد و حتی حساب سکه به منفی ۱۰ هزار تومان هم رسیده است. همچنین شرایط به گونه‌ای است که قیمت سکه از طلا پیشی گرفته است.» کشتی‌آری در مورد آخرین نرخ انواع سکه گفت: «در حال حاضر قیمت هر قطعه سکه تمام با طرح جدید ۵ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان، سکه تمام با طرح قدیم ۵ میلیون و ۲۴۰ هزار تومان، نیم‌سکه ۲ میلیون و ۷۳۰ هزار تومان، ربع‌سکه یک میلیون و ۶۵۰ هزار تومان و سکه‌های گرمی ۹۴۰ هزار تومان است.» کشتی‌آری افزود: «همچنین قیمت هر مثقال طلا ۲ میلیون و ۳۴۲ هزار تومان و هر گرم طلا ۱۸۰ هزار تومان است.» راه تشخیص سکه تقلبی از اصل بسیار دشوار است و برای اینکه در دام خرید سکه تقلبی نیفتید، بهتر است که تنها از طلافروشی‌های معتبر دارای جواز کسب خرید کنید و فاکتور خرید سکه مهمور به مهر مغازه‌دار و نشانی دقیق آن باشد.

بورس



ریزش ۴ هزار و ۶۹۲ واحدی بورس

[شهرزند] شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با ریزش ۴ هزار و ۶۹۲ واحد روبه‌رو شد و به رقم ۴۷۲ هزار و ۱۱۹ واحد رسید. همچنین شاخص کل با معیار هم‌وزن ۵۰۹ واحد افت کرده و به رقم ۱۵۲ هزار و ۱۸۷ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار وزنی-ارزشی دیروز ۱۲۵۱ واحد افت کرده و به رقم ۱۲۵ هزار و ۹۵۰ واحد رسید. همچنین شاخص قیمت با معیار هم‌وزن ۳۳۹ واحد افت کرده و به رقم ۴۲۶ هزار و ۴۲۶ واحد رسید. شاخص آزاد شاور با کاهش ۴ هزار و ۴۷۱ واحد به رقم ۵۷۰ هزار و ۳۱۹ واحد رسید. شاخص بازار اول بورس با کاهش ۵ هزار و ۱۳۵ واحد به رقم ۳۳۵ هزار و ۶۸۵ واحد رسید. شاخص بازار دوم بورس با کاهش ۱۸۲۴ واحد به رقم ۹۹۳ هزار و ۵۶۷ واحد رسید.

تابلوی قیمت

تغییر	آزاد (اسکناس)
▲	۱۴۰۱
▲	۱۵۴۰۴
▲	۱۸۹۱۰
▲	۳۹۶۹

بازار جهانی

تغییر	قیمت (دلار)	نوع
▲	۱۵۸۷۶۹	هراونس طلا
▲	۱۷,۸۵	نقره
▲	۵۵,۷۳	هر بشکه نفت اوپک
▲	۵۶,۵۲	هر بشکه نفت برنت

انواع بازار طلا

تغییر	قیمت (تومان)	انواع سکه
▲	۵۲۵۵۰۰۰	سکه امامی
▲	۵۲۲۰۰۰۰	سکه بهار آزادی
▲	۲۷۵۰۰۰۰	نیم‌سکه
▲	۱۶۶۰۰۰۰	ربع‌سکه
▲	۹۵۰۰۰۰	سکه گرمی
▲	۵۴۰۰۰	طلا ۱۸ عیار

اقتصاد دیجیتال

چین اسکناس‌ها را استریلیزه می‌کند

[مهر] دولت چین در تلاش برای محدود کردن شیوع ویروس کرونا که تاکنون موجب مرگ ۱۷۷۰ نفر شده است، به بانک‌های خود دستور داده که اسکناس‌های خود را پیش از رایج به مردم، ضد عفونی کنند. به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، دولت چین در کنفرانسی خبری اعلام کرد بانک‌ها تنها اجازه دارند اسکناس‌هایی را توزیع و عرضه کنند که استریلیزه شده باشند. همچنین به بانک‌های چین گفته شده است که پول نقد احتمالاً آلوده‌راز چرخه بازار بیرون بکشند و با استفاده از نور ماورای بنفش یا ابزارهای گرمایشی خود آنها را ضد عفونی کنند. همچنین تأکید شده که پول ضد عفونی شده قبل از اینکه به بازار بازگردانده شود، به مدت ۷ تا ۱۴ روز کنار گذاشته شود. مقامات می‌گویند پول جمع‌آوری شده از مناطق با ریسک بالا مانند بیمارستان‌ها و بازارها، مهر و موم شده و به شکل ویژه‌ای ضد عفونی می‌شود. اما به جای بازگرداندن به بازار به بانک مرکزی ارسال خواهد شد.